

# WALIKOTA PARIAMAN PROVINSI SUMATERA BARAT

# KEPUTUSAN WALIKOTA PARIAMAN

# NOMOR 16 /180/2023

#### **TENTANG**

#### PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN WALIKOTA PARIAMAN TAHUN 2023

### WALIKOTA PARIAMAN,

#### Menimbang:

- a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 19
  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun
  2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah
  sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
  Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang
  Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri
  Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk
  Hukum Daerah;
- bahwa berdasarkan perimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a di atas, perlu ditetapkan Keputusan Walikota Pariaman tentang Program Pembentukan Peraturan Walikota Pariaman Tahun 2023;

# Mengingat :

- 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2002 tentang Pembentukan Kota Pariaman di Provinsi Sumatera Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4187);
- 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Negara Republik Indonesia Nomor 6801):
- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir

dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Negara Republik Indonesia Nomor 6841);

- 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018;
- 5. Peraturan Daerah Kota Pariaman Nomor 9 Tahun 2022, tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Pariaman Tahun 2022;
- 6. Peraturan Walikota Pariaman Nomor 60 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Pariaman Tahun 2023;

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

**KESATU** 

: Program Pembentukan Peraturan Walikota Pariaman Tahun 2022 dengan susunan keanggotaan sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA

Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan ini dibebakan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Pariaman Tahun Anggaran 2023.

KETIGA

: Keputusan Walikota ini mulai berlaku pada Januari 2023.

Ditetapkan di Pariaman pada tanggal II Jawari 2023

GENIUS UMAR A

WALIKOTA PARIAMAN. 1

10 1-13 10 1-13

LAMPIRAN : KEPUTUSAN WALIKOTA PARIAMAN NOMOR : 16 /180/2023
TANGGAL : 11 Januari 2023
TENTANG : PROGRAM PEMBENTUKAN PERATU : PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN WALIKOTA

PARIAMAN TAHUN 2023

## PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN WALIKOTA PARIAMAN TAHUN 2023

NO	JUDUL	PEMRAKARSA
1	PENANGGULANGAN TUBERKULOSIS	DINAS KESEHATAN
1	PENANGGULANGAN TUBERKULOSIS	DIMIO RESEIMINI
2	BELANJA RUMAH TANGGA KETUA DEWAN PERWAKILAN	SEKRETARIAT DPRD
	RAKYAT DAERAH	
3	TATA CARA PERGESERAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN	BPKPD
	BELANJA DAERAH	
4	PENGURUS BARANG TAHUN 2023	BPKPD
5	TUNJANGAN TRANSPORTASI TAHUN 2023	SEKRETARIAT
		DAERAH
6	PAKAIAN DINAS DAN ATRIBUTNYA TAHUN 2023	SEKRETARIAT DPRD
7	PERGESERAN I ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA	BPKPD
	DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023	DRIVER
8	PERGESERAN II ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA	BPKPD
_	DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023	DIMAG
9	PERUBAHAN PEDOMAN PENGELOLAAN DAN	
	PEMBERDAYAAN PASAR RAKYAT PARIAMAN	PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN,
		KOPERASI DAN UKM
10	STANDAR BIAYA ANGGARAN KEGIATAN MUSABAQAH	
10	TILAWATIL QUR'AN KE 40 TINGKAT PROVINSI SUMATERA	DAERAH
	BARAT TAHUN 2023	Di Di Di di I
11	TENTANG MASTERPLAN PARIAMAN SMART CITY TAHUN	BAPPEDA
	2023-2032	
12	TUNJANGAN PERUMAHAN PIMPINAN DAN ANGGOTA	SEKRETARIAT DPRD
	DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA PARIAMAN	11112-019-019-019-019-019-019-019-019-019-019
13	KALENDER DAN KEGIATAN POKOK PEMERINTAH KOTA	BAPPEDA
	PARIAMAN DALAM PENYUSUNAN DAN PENETAPAN	
	RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH TAHUN 2024,	
	PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH	
	TAHUN 2023, RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH	
	TAHUN 2024, PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT	
	DAERAH TAHUN 2023 DAN RENCANA PEMBANGUNAN	
	DAERAH TAHUN 2024-2026 SERTA RENCANA	
	PEMBANGUNAN JANGKA PANJANG DAERAH TAHUN 2025-	
14	2045 KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN	CEVDETADIAT
14	FUNGSI SERTA TATA KERJA BADAN PERENCANAAN,	DAERAH
	PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH	DAERAH
15	KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN	SEKRETARIAT
	FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS PEMBERDAYAAN	
	MASYARAKAT DAN DESA	
16	KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN	SEKRETARIAT
	FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS SOSIAL	DAERAH
17	KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN	SEKRETARIAT
	FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS PARIWISATA DAN	DAERAH
	KEBUDAYAAN	
18	KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN	SEKRETARIAT
	FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS PEKERJAAN UMUM,	DAERAH
	PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN	

19	KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN	SEKRETARIAT
	FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS KEPENDUDUKAN DAN	DAERAH
	CATATAN SIPIL	
20	KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN	SEKRETARIAT
	FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS PENANAMAN MODAL,	DAERAH
	PELAYANAN SATU PINTU DAN TENAGA KERJA	
21	KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN	SEKRETARIAT
	FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS PERPUSTAKAAN DAN	DAERAH
	KEARSIPAN	
22	KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN	SEKRETARIAT
	FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS PERHUBUNGAN	DAERAH
23	KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN	SEKRETARIAT
	FUNGSI SERTA TATA KERJA BADAN PENGELOLAAN	DAERAH
	KEUANGAN DAN PENDAPATAN DAERAH	
24	PEDOMAN PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN	
	APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH	DAERAH
	KOTA PARIAMAN	
25	PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT	
	PELAKSANA TEKNIS DAERAH PERLINDUNGAN	DAERAH
	PEREMPUAN DAN ANAK	
26	PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN	DINAS KESEHATAN
27	RENCANA PEMBANGUNAN DAERAH KOTA PARIAMAN	BAPPEDA
	TAHUN 2024-2026	DDUDD
28	KEBIJAKAN AKUNTANSI PEMERINTAH KOTA PARIAMAN	BPKPD

GENIUS UMAR

PARAF KOORDINASI
PRODUK HUKUM KOTA PARIAAPY
UNIT/SATUAN KERJA
SEKDAKO PARIAMAN
ASISTEN ADMINISTRASI
PEMERINYAHAN UMUM
KARAG HUKUM & HAM
SISIE AG PERUNDANG
HAYAGAN

10 1-25